



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1412200123
Processo Administrativo Nº 1412200123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 28/12/2023 09:01:53

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 10:56:10
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: 18561 - ALHO - BRANCO, EM CABEÇA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 1 KG (UM QUILO). ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, SEM TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 3.130	Valor Unit.: 20,02		Valor Total: 62.662,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: 18577 - CEBOLA BRANCA - TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES, SEM MANCHAS, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, SEM BOLORES OU PARTES AMOLECIDAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO DE TRANSPARENTE DE 1 KG (UM QUILO).			
Quantidade: 7.550	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 39.260,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: 18595 - LARANJA PERA - IN NATURA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COM TAMANHO UNIFORME, CASCA ÍNTEGRA, LISA, FIRME E LIVRE DE FUNGOS. DEVE POSSUIR COR E ODOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA EM PONTO DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO. ISENTA DE SUJIDADES E PARASITAS. ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS.			
Quantidade: 10.600	Valor Unit.: 3,57		Valor Total: 37.842,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VIVA	Modelo: VIVA
Descrição: 24710 - LOURO EM FOLHAS SECAS - EMBALAGEM CONTENDO 10G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,62		Valor Total: 1.122,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME	013	29.048.310/0001-68	213.937,10	140.886,80		Sim
2 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	107	14.988.111/0001-62	213.937,10	140.940,90	0,04	Sim
3 W.W.W SUPERMERCADOS LTDA	010	09.303.556/0001-21	213.721,20	140.950,00	0,01	Não
4 MARILAC RICARDO DE FREITAS	046	41.414.723/0001-14	213.721,20	140.955,00	0,00	Sim
5 MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	043	07.203.907/0001-05	213.937,10	149.815,00	6,29	Sim
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	018	26.393.753/0001-06	213.937,10	153.951,00	2,76	Sim
7 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	080	21.649.501/0001-73	213.937,10	157.490,00	2,30	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	079	27.141.930/0001-11	213.937,10	180.400,00	14,55	Sim
9 FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	094	18.552.033/0001-00	213.292,50	183.425,00	1,68	Sim
10 SOL NASCENTE COMERCIO DE	044	15.839.938/0001-77	213.937,10	208.390,00	13,61	Sim
11 WERBENIA AMED DA SILVA	092	07.405.331/0001-50	213.937,10	208.400,00	0,00	Não
12 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	039	17.328.748/0001-10	213.937,10	208.803,10	0,19	Não
13 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	032	13.403.884/0001-77	213.937,10	208.999,00	0,09	Sim
14 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	148	30.452.180/0001-03	212.915,00	212.915,00	1,87	Sim
15 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	112	12.240.925/0001-99	213.937,10	213.290,00	0,18	Sim

Teófilo



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

16 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 042 22.818.188/0001-12 213.937,10 213.937,10 0,30 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 10:56:10

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: 24795 - CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOÍDO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E UMIDADE. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: ASPECTO DE PÓ HOMOGÊNEO E FINO, COR CASTANHO, INTENSIDADE 8, SABOR E ODOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA ABIC. EMBALAGEM CONTENDO 250 GRAMAS, EMPACOTADO À VÁCUO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 76.000,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FORPAN	Modelo: FORPAN
Descrição: 22183 - AÇÚCAR - TIPO CRISTAL, ASPECTO SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG (UM QUILO), EM POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 12.250	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 63.087,50	
Item: 3	Unidade: FRASCO	Marca: ZERO CAL	Modelo: ZERO CAL
Descrição: 22184 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - ADOÇANTE DE ALIMENTOS E BEBIDAS COM BAIXO TEOR ENERGÉTICO, LÍQUIDO, A BASE DO EDULCORANTE STÉVIA, PODENDO CONTER SUCRALOSE E ACESSULFAME-K, ASSIM COMO CONSERVANTES TECNICAMENTE ACEITOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA TIPO FRASCO, NO MÍNIMO COM 80ML, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 (DEZ) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,93	Valor Total: 1.046,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: 22185 - AMIDO DE MILHO - PURO, DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E SER ISENTO DE SUJIDADES. NÃO CONTER GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, ÍNTEGRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 15,41	Valor Total: 104.788,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: 24711 - ARROZ BRANCO - POLIDO, TIPO 1, LONGO, FINO, CONTENDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE E INSETOS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. COM RENDIMENTO APÓS COCÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 VEZES O PESO DO PRODUTO CRU. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, PACOTES DE 1 KG (UM QUILO), INVOLADOS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 64.000	Valor Unit.: 8,26	Valor Total: 528.640,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: MAIORAL	Modelo: MAIORAL
Descrição: 24712 - ARROZ PARBOILIZADO - TIPO 1, LONGO, FINO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE E INSETOS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO, COM RENDIMENTO APÓS COCÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 2,5 VEZES O PESO DO PRODUTO CRU. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, PACOTES DE 1 KG (UM QUILO), INVOLADOS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 76.920,00	

Toanulfar



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 7	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo: KIMIMO
Descrição: 24713 - COLORÍFICO SEM SAL - EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, SEM ADIÇÃO DE SAL E EXTRAÍDO DA SEMENTE DE URUCUM, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO COMPROMETAM SUAS CARACTERÍSTICAS. COM ASPECTO, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS E ISENTO DE SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG (UM QUILOGRAMA) CONTENDO 10 PACOTES DE 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 10,83	Valor Total: 32.490,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: 24714 - FARINHA DE AVEIA - INGREDIENTES: FARINHA DE AVEIA. EMBALAGEM CAIXA TIPO PAPELÃO, PESO MÍNIMO DE 170 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 20.900		Valor Unit.: 7,49	Valor Total: 156.541,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: 24715 - FARINHA DE MANDIOCA - GRUPO SECA, CLASSE MÉDIA, BRANCA, TIPO 1, ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS E UMIDADE. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG (UM QUILO). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 6,99	Valor Total: 34.950,00
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: FLOMIL	Modelo: FLOMIL
Descrição: 18581 - FARINHA DE MILHO - EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM SAL, AMARELA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, INSETOS E SUJIDADES. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA DE 500 GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 48.500		Valor Unit.: 4,39	Valor Total: 212.915,00
Item: 11	Unidade: KG	Marca: PURÍSSIMA	Modelo: PURÍSSIMA
Descrição: 24716 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, TIPO 1, ENRIQUECIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG, LIMPAS, NÃO VIOLADAS E RESISTENTES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO LÍQUIDO. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 6.350		Valor Unit.: 6,96	Valor Total: 44.196,00
Item: 12	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: 24717 - FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1, DE 1ª QUALIDADE, COM GRÃOS ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA À VARIEDADE CORRESPONDENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, UMIDADE E INSETOS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA DE 1 KG (UM QUILOGRAMA), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 10,41	Valor Total: 124.920,00
Item: 13	Unidade: KG	Marca: DONA DÊ	Modelo: DONA DÊ
Descrição: 24718 - FEIJÃO PRETO - NOVO, GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE; EM PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG; DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 2.700		Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 32.130,00
Item: 14	Unidade: PACOTE	Marca: BRANDINI	Modelo: BRANDINI
Descrição: 24719 - MACARRÃO ESPAGUETE - À BASE DE FARINHA DE TRIGO, FINO, ÍNTEGRO, SEM OVOS, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS E UMIDADE QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500 GRAMAS, INVOLADOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 57.000		Valor Unit.: 4,37	Valor Total: 249.090,00

Foroulanfae



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: MOSMANN	Modelo: MOSMANN
Descrição: 24797 - MACARRÃO PARAFUSO - DE 1º QUALIDADE, COM PELO MENOS TRÊS CORES, COM BETERRABA EM PÓ, FEIJÃO EM PÓ, ESPINAFRE EM PÓ, CORANTES NATURAIS DE CÚRCUMA, URUCUM E CARMIM. ISENTO DE SUJIDADES E PARASITAS, NÃO FERMENTADA OU RANÇOSA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA DE 400G, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR OS INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL A DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 2.360,00	
Item: 16	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo: URBANO
Descrição: 22196 - MACARRÃO TIPO PARAFUSO SEM GLÚTEN - À BASE DE FARINHA DE ARROZ E/OU DE MILHO, SEM GLÚTEN, SEM OVOS, LIVRE DE SUJIDADES, INSETOS E UMIDADE QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500 GRAMAS, INVOLADOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,99	Valor Total: 7.990,00	
Item: 17	Unidade: PACOTE	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO
Descrição: 24720 - MILHO PARA PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,15	Valor Total: 5.150,00	
Item: 18	Unidade: GARRAFA	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: 22198 - ÓLEO VEGETAL DE SOJA - À BASE DE SOJA, REFINADO, COMESTÍVEL, PURO, COM ASPECTO LÍMPIDO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PET DE 900 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 119.000,00	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: GARÇA	Modelo: GARÇA
Descrição: 24721 - SAL IODADO REFINADO - CONSTITUÍDO POR CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME, CRISTAIS BRANCOS, NÃO PEGAJOSO OU EMPEDRADO, ISENTO DE SUJIDADES. COM REGISTRO EM ÓRGÃO ESPECÍFICO. EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG (UM QUILO), CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 11.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	008	17.328.748/0001-10	1.892.629,00	1.884.184,00		Não
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	123	13.403.884/0001-77	1.892.629,00	1.889.258,65	0,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARILAC RICARDO DE FREITAS	064	41.414.723/0001-14	1.889.877,50	1.324.689,50		Sim
W.W.W SUPERMERCADOS LTDA	009	09.303.556/0001-21	1.889.877,50	1.324.750,00	0,0046	Não
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	128	21.649.501/0001-73	1.892.629,00	1.324.780,00	0,0023	Sim
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	043	07.203.907/0001-05	1.892.629,00	1.324.800,00	0,0015	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	005	26.393.753/0001-06	1.892.629,00	1.420.067,50	7,1911	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	079	27.141.930/0001-11	1.892.629,00	1.420.205,00	0,0097	Sim
MARIA GOMES DOS SANTOS	044	45.382.398/0001-06	1.892.629,00	1.420.227,50	0,0016	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	084	22.818.188/0001-12	1.892.629,00	1.420.500,00	0,0192	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	133	15.839.938/0001-77	1.892.629,00	1.453.399,00	2,3160	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	062	14.988.111/0001-62	1.892.629,00	1.453.404,90	0,0004	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	081	12.240.925/0001-99	1.892.629,00	1.482.288,50	1,9873	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WERBENIA AMED DA SILVA	023	07.405.331/0001-50	1.892.629,00	1.642.100,00		Não

Tracy J. Pae



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 10:56:11
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	PACOTE	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: 24722 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTE, FERMENTO E EMULSIFICANTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 6,21	Valor Total: 62.100,00
Item: 2	PACOTE	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: 22204 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTE, FERMENTO E EMULSIFICANTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 6,21	Valor Total: 12.420,00
Item: 3	PACOTE	ESTRELA	ESTRELA
Descrição: 24723 - BISCOITO TIPO MARIA - POSSUIR COMO PRINCIPAL INGREDIENTE A FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E VALOR CALÓRICO MÍNIMO DE 400 KCAL / 100 GRAMAS DE PRODUTO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO COM NO MÍNIMO 300G (3X1) E EMBALAGEM TERCIÁRIA DE PAPELÃO LIMPO, ÍNTEGRO E RESISTENTE. EMBALAGENS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 7,52	Valor Total: 75.200,00
Item: 4	PACOTE	MOSMANN	MOSMANN
Descrição: 24724 - BISCOITO TIPO MARIA INTEGRAL - CONTENDO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTE, FERMENTO E EMULSIFICANTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 350G, CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 7,85	Valor Total: 15.700,00
Item: 5	PACOTE	NAZINHA	NAZINHA
Descrição: 22206 - BISCOITO TIPO SEQUILHO - ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, CONTENDO NO MÍNIMO 100 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 21.000,00
Item: 6	KG	G & D PÃES	G & D PÃES
Descrição: 24731 - PÃO TIPO FRANCÊS - PESANDO APROXIMADO 50 GRAMAS. COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (RESOLUÇÃO Nº 344 DE 2002), FERMENTO BIOLÓGICO, ÁGUA, SAL, MELHORADOR DE FARINHA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A CASCA DEVERÁ SER DOURADA NA PARTE SUPERIOR E MARROM NA INFERIOR, COM ESPESURA APROXIMADA DE 1 A 2 MM, NÃO DURA E SIM CROCANTE, SEM A PRESENÇA DE PESTANA OU INCISÃO DA MASSA. COM MIOLO CONSISTENTE, DE COR CREME, COM CAVIDADES IRREGULARES, TEXTURA MACIA, AVELUDADA, SEDOSA E ELÁSTICA. O VOLUME DEVERÁ SER NORMAL PARA O PESO APROXIMADO (50 GRAMAS), SIMÉTRICO, UNIFORMIDADE NO ASSADO, AROMA E SABOR TÍPICOS, COM QUEBRA UNIFORME E VISÍVEL. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM O PADRÃO ABNT NBR 16170 (AVALIAÇÃO DA QUALIDADE E CLASSIFICAÇÃO ENTRE 8 E 10 PONTOS), E COM: RDC 12/01- ANVISA, RDC 259/02, RDC360/03, RDC 344/02 ANVISA, EMENTA RDC263/05 - ANVISA E SEU TRANSPORTE DEVERÁ SER REALIZADO EM VEÍCULO EXCLUSIVAMENTE PARA FINS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ESTAR CONFORME ITEM 4.5 DA RDC 275/02 - ANVISA.			
Quantidade: 4.500		Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 85.500,00

Taculybatae.



**MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: G & D PÃES Modelo: G & D PÃES
Descrição: 24726 - PÃO MASSA FINA. PÃO MASSA FINA TIPO HOT-DOG, COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO, CONSERVANTE E AROMATIZANTE. EMBALADOS EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400 GRAMAS, CONTENDO 10 UNIDADES, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E/OU LOCALIDADE E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, COM ENTREGAS SEMANAIS, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 4.500 **Valor Unit.:** 7,52 **Valor Total:** 33.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	061	17.328.748/0001-10	305.850,00	305.760,00		Não
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	102	13.403.884/0001-77	305.850,00	305.800,00	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARILAC RICARDO DE FREITAS	024	41.414.723/0001-14	305.500,00	213.985,00		Sim
W.W.W SUPERMERCADOS LTDA	052	09.303.556/0001-21	305.600,00	214.050,00	0,0304	Não
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	059	07.203.907/0001-05	305.850,00	214.095,00	0,0210	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	149	14.988.111/0001-62	305.850,00	235.105,00	9,8134	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	014	21.649.501/0001-73	305.850,00	235.360,00	0,1085	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	120	26.393.753/0001-06	305.850,00	235.457,00	0,0412	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	009	22.818.188/0001-12	305.850,00	235.600,00	0,0607	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	089	15.839.938/0001-77	305.850,00	247.400,00	5,0085	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	016	27.141.930/0001-11	305.850,00	248.495,00	0,4426	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	079	12.240.925/0001-99	305.850,00	275.000,00	10,6662	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WERBENIA AMED DA SILVA	080	07.405.331/0001-50	305.850,00	247.500,00		Não

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 12/04/2024 16:19:48
LOTE 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ITAMBÉ Modelo: ITAMBÉ
Descrição: 22210 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE - CONTENDO LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE, ENZIMA LACTASE, ACRESCIDO DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM UNITÁRIA COM PESO DE NO MÍNIMO 300G, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 1.500 **Valor Unit.:** 27,00 **Valor Total:** 40.500,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: BETÂNIA Modelo: BETÂNIA
Descrição: 18598 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL E ESTABILIZANTES. ENVASADO EM EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 1 L (UM LITRO) DO PRODUTO, COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM), IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. AS EMBALAGENS DEVERÃO ESTAR ÍNTEGRAS E NÃO AMASSADAS. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 34.000 **Valor Unit.:** 8,13 **Valor Total:** 276.420,00

Traculfares



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3 **Unidade:** PACOTE **Marca:** LEITINO **Modelo:** LEITINO
Descrição: 24798 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - COMPOSTO POR LEITE DE VACA INTEGRAL DESIDRATADO. DEVERÁ CONTER APENAS PROTEÍNAS, AÇÚCARES, GORDURAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS VITAMÍNICAS E MINERAIS DO LEITE, ODOR LÁCTEO CARACTERÍSTICO SEMELHANTE AO LEITE NO ESTADO LÍQUIDO, NÃO RANÇOSO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNAS DE 25G/100G DO PRODUTO. ASPECTO DO PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, HOMOGENEO E FINO, COR BRANCA AMARELADA, ISENTO DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. POSSUIR SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM). EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO ALUMINIZADO COM 1000G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.:** 35,63 **Valor Total:** 142.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	17.328.748/0001-10	459.515,00	459.440,00		Não
2 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	087	13.403.884/0001-77	459.515,00	459.500,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	101	07.203.907/0001-05	459.515,00	360.790,00		Sim
W.W.W SUPERMERCADOS LTDA	118	09.303.556/0001-21	459.120,00	360.800,00	0,0028	Não
MARILAC RICARDO DE FREITAS	083	41.414.723/0001-14	459.120,00	360.805,00	0,0014	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	023	21.649.501/0001-73	459.515,00	370.840,00	2,7813	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	024	27.141.930/0001-11	459.515,00	370.900,00	0,0162	Sim
M F DE MELO	136	50.378.500/0001-30	459.515,00	371.100,00	0,0539	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	001	22.818.188/0001-12	459.515,00	375.400,00	1,1587	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	128	14.988.111/0001-62	459.515,00	382.810,90	1,9741	Sim
WERBENIA AMED DA SILVA	055	07.405.331/0001-50	459.515,00	423.769,00	10,6993	Não
SOL NASCENTE COMERCIO DE	110	15.839.938/0001-77	459.515,00	423.770,00	0,0002	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	095	12.240.925/0001-99	459.515,00	449.955,00	6,1791	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	035	26.393.753/0001-06	459.515,00	370.825,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 12/04/2024 16:19:48
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** KG **Marca:** SABOR DO SERTÃO **Modelo:** SABOR DO SERTÃO
Descrição: 24727 - CARNE BOVINA COXÃO MOLE EM CUBOS CONGELADA. CARNE BOVINA OBTIDA DO COXÃO MOLE BOVINO CORTADA EM CUBOS, COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E TER REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).
Quantidade: 13.000 **Valor Unit.:** 44,80 **Valor Total:** 582.400,00

Item: 2 **Unidade:** KG **Marca:** SABOR DO SERTÃO **Modelo:** SABOR DO SERTÃO
Descrição: 18575 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - MÚSCULO MOÍDO, ISENTO DE CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, SEM ODOR IMPRÓPRIO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS OU CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EMBALADO A VÁCUO TERMO FORMADO (PET+PE) EM PACOTES DE 1 KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 27.000 **Valor Unit.:** 38,03 **Valor Total:** 1.026.810,00

Tracy Jay



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: 24728 - CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÂRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTROS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 27,98 Valor Total: 181.870,00

Item: 4 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: 24799 - CARNE SUÍNA CONGELADA MOÍDA (SOBREPALETA). CARNE SUÍNA MOÍDA, CONGELADA. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÂRNEO. EMBALADA À VÁCUO TERMO FORMÁVEL, EM FILME DE ALTA BARREIRA CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 33,91 Valor Total: 220.415,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: BONASA Modelo: BONASA
Descrição: 24729 - COXA COM SOBRECORA DE FRANGO - CONGELADA, NÃO TEMPERADA, COM ODOR E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS, SENSORIAIS E MICROBIOLÓGICAS) OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA DE 1 KG E COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 22,80 Valor Total: 45.600,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: SADIA Modelo: SADIA
Descrição: 18584 - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO, NÃO TEMPERADO, COM ODOR E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS, SENSORIAIS E MICROBIOLÓGICAS) OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA DE 1 KG. COM SELO DE INSPEÇÃO (SIF, SIE OU SIM) E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ SER ENTREGUE NAS ESCOLAS (ZONA URBANA E ZONA RURAL), DE ACORDO COM ENDEREÇO E CRONOGRAMA PRÉ-ESTABELECIDO, DENTRO DOS PADRÕES E EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.
Quantidade: 51.000 Valor Unit.: 24,48 Valor Total: 1.248.480,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo: SEARA
Descrição: 24800 - LINGUIÇA TIPO CALABRESA - DE CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, GORDURA SUÍNA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ADICIONADA DE TOUCINHOS E CONDIMENTOS NATURAIS, SUBMETIDA AO PROCESSO DE CURA, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO 2,5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA (DEPARTAMENTO INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 62,50 Valor Total: 106.250,00

Item: 8 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSÉ Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: 22218 - OVO - DE GALINHA, TIPO MÉDIO OU GRANDE, COM PESO MÍNIMO DE 50 GRAMAS, COR BRANCO OU VERMELHO. PRODUTO LIMPO, SEM QUEBRAS OU RACHADURAS. EMBALADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 14 (QUATORZE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 22,40 Valor Total: 268.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085 17.328.748/0001-10	3.694.110,00	3.680.625,00		Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	022 14.988.111/0001-62	3.694.110,00	2.992.163,00		Sim
MARILAC RICARDO DE FREITAS	015 41.414.723/0001-14	3.692.913,00	2.999.197,00	0,2351	Sim

Tooufajal



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

W.W.W SUPERMERCADOS LTDA	050	09.303.556/0001-21	3.692.978,00	2.999.220,00	0,0008	Não
MARIA SIMÃO DA SILVA CONSTRUÇÃO	106	07.203.907/0001-05	3.694.110,00	2.999.229,00	0,0003	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	088	21.649.501/0001-73	3.694.110,00	2.999.987,00	0,0253	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	054	26.393.753/0001-06	3.694.110,00	3.001.137,00	0,0383	Sim
AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	104	22.818.188/0001-12	3.694.110,00	3.001.140,00	0,0001	Sim
SOL NASCENTE COMERCIO DE	057	15.839.938/0001-77	3.694.110,00	3.300.200,00	9,9649	Sim
FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	069	27.141.930/0001-11	3.694.110,00	3.495.488,00	5,9175	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
WERBENIA AMED DA SILVA	077	07.405.331/0001-50	3.694.110,00	3.298.990,00		Não
COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	010	13.403.884/0001-77	3.694.110,00	3.659.685,00	10,9335	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 10:56:11
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo: NESTLÉ
Descrição: 22219 - FÓRMULA INFANTIL 2 - FÓRMULA DE SEGMENTO COM PREDOMINÂNCIA DE CASEÍNA, ACRESCIDA DE ÓLEOS VEGETAIS, MALTODEXTRINA, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, MINERAIS E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES, LATA COM NO MÍNIMO 800 GRAMAS. CONSTAR NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 64,99	Valor Total: 19.497,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	072	17.328.748/0001-10	19.587,00	19.497,00		Não
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE	147	15.839.938/0001-77	19.587,00	19.580,00	0,43	Sim
3 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	142	22.818.188/0001-12	19.587,00	19.587,00	0,04	Sim
4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	043	26.393.753/0001-06	19.587,00	19.587,00	0,00	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	120	21.649.501/0001-73	19.587,00	19.587,00	0,00	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	105	27.141.930/0001-11	19.587,00	19.587,00	0,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	014	12.240.925/0001-99	19.587,00	19.587,00	0,00	Sim
8 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	085	14.988.111/0001-62	19.587,00	19.587,00	0,00	Sim
9 WERBENIA AMED DA SILVA	068	07.405.331/0001-50	19.587,00	19.587,00	0,00	Não
10 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME	136	13.403.884/0001-77	19.587,00	19.587,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARILAC RICARDO DE FREITAS	001	41.414.723/0001-14	19.584,00	19.449,00		Sim
W.W.W SUPERMERCADOS LTDA	020	09.303.556/0001-21	19.584,00	19.490,00	0,2108	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

Taciana



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Flávia Gomes de Santana

AUTORIDADE: FLÁVIA GOMES DE SANTANA